Администрация г. Моршанска
Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2023 г. Моршанск № 343

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Развитие  информационного
общества на территории города
Моршанска  на  2017-2025
годы»,  утвержденную
постановлением
администрации  города  от
16.11.2016. № 1666

В соответствии со ст.179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Уставом г. Моршанска, с постановлением администрации города от 11.06.2013
№  772  «Об  утверждении  порядка  разработки,  утверждения  и  реализации
муниципальных  программ  города  Моршанска»,   с  решениями  Моршанского
городского  Совета  народных  депутатов  от  28.12.2022г.  №  407  «О  внесении
изменений в решение Моршанского городского Совета народных депутатов от
29.12.2021 № 227 «О бюджете города Моршанска на 2022 и на плановый период
2023 и 2024 годов», от 28.12.2022 № 408 «О бюджете города Моршанска на
2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов»   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу   «Развитие  информационного
общества  на  территории  города  Моршанска  на  2017-2025  годы»  (далее  -
программа),  утвержденную  постановлением  администрации  города  от
16.11.2016. № 1666 следующие изменения:

1.1.  Пункт  2  «Соисполнители  муниципальной  программы»  и  пункт  7
«Объемы и источники финансирования  муниципальной программы» паспорта
программы  изложить в следующей редакции:

Соисполнители
муниципальной программы

Административно-правовой  комитет
администрации города;
отдел  по  делам  ГО,  ЧС  и  мобилизационной
подготовке администрации города;
комитет  социально-экономического  развития  и
инвестиционной деятельности

Объёмы и источники
финансирования
муниципальной  программы

Общие  затраты  на  реализацию  программы  в
2017-2025  гг.  за  счет  всех  источников
финансирования — 5130,2 тыс. рублей:
2017 год —  120,6  тыс. рублей;
2018 год —  6,6 тыс. рублей;
2019 год —  542,2 тыс. рублей;
2020 год —  499,0 тыс. рублей;
2021 год —  510,0 тыс. рублей;

2022 год —  821,6 тыс. рублей;
2023 год — 884,0 тыс. рублей;
2024 год — 734,0 тыс. рублей;
2025 год — 1012,2 тыс. рублей

1.2.  Абзац  1  раздела  6  «Обоснование  объёма  финансовых  ресурсов,
необходимых для реализации Программы»  паспорта  программы   изложить в
следующей редакции:

«Источники  финансирования  Программы  —  средства  городского
бюджета. Предполагаемые объёмы финансирования Программы за счёт средств
местного  бюджета  за  весь  период  реализации  Программы  —  5130,2  тыс.
рублей, в том числе :

2017 год —  120,6  тыс. рублей;
2018 год —  6,6 тыс. рублей;
2019 год —  542,2 тыс. рублей;
2020 год —  499,0 тыс. рублей;
2021 год —  510,0 тыс. рублей;
2022 год —  821,6 тыс. рублей;
2023 год — 884,0 тыс. рублей;
2024 год — 734,0 тыс. рублей;
2025 год — 1012,2 тыс. рублей».
2.  Приложения к  программе  № 2 и  № 3 изложить в  новой редакции

согласно приложениям   к постановлению.
3.  Комитету  по  взаимодействию  с  органами  территориального

общественного  самоуправления,  Советами  территорий,  общественными
организациями  и  средствами  массовой  информации  администрации  города
(Козлова) обеспечить:

2.1.  размещение  настоящего  постановления  на официальном  сайте
администрации города в сети Интернет;

2.2. опубликование  настоящего постановления  в газете «Согласие».
4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации города И.В. Дорожкину.

Глава города А.В. Банников

Т.С. Козлова

4-25-78

Приложение № 2
к муниципальной программе  города
Моршанска «Развитие информационного
общества  на территории города
Моршанска на 2017-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы города Моршанска

«Развитие информационного общества на территории города Моршанска на 2017-2025 годы»

№
п/п

Наименование
подпрограммы,
мероприятия,

ведомственной
целевой программы

Ответствен-
ный испол-

нитель,
соисполни-

тели

Ожидаемые непосредственные результаты Объёмы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

наименование единица
измере-

ния

значение (по
годам реали-
зации меро-

приятия)

по годам,
всего

федерал
ьный

бюджет

област-
ной

бюджет

мест-
ный

бюджет

внебюдж
етные

средства

1. Основное
мероприятие:
«Повышение качества
и доступности
предоставляемых
информационных
услуг»

Комитет по
взаимодействию с

органами
территориального

общественного
самоуправления,

Советами
территорий,

общественными
организациями и

средствами
массовой

администрации
города,администр
ативно-правовой

комитет
администрации

города

2017

2018

2019 511,3 511,3

2020 492,0 492,0

2021 510,0 510,0

2022 560,4 560,4

2023 640,0 640,0

2024 640,0 640,0

2025 640,0 640,0

1.1. Развитие
официального сайта
администрации города
и информационных
ресурсов города
Моршанска в сети

Комитет по
взаимодействию с

органами
территориального

общественного
самоуправления,

Советами
территорий,

общественными

Прирост количества
посещений к
показателю 2016 года

 % 2017 2

2018 5

2019 8

2020 11

2021 14

Интернет организациями и
средствами
массовой

администрации
города,

административно-
правовой комитет
администрации

города

2022 17

2023 18

2024 19

2025 19

1.2. Разработка
административных
регламентов,
актуализация и
публикация в реестре
государственных и
муниципальных услуг

Комитет по
взаимодействию с

органами
территориального

общественного
самоуправления,

Советами
территорий,

общественными
организациями и

средствами
массовой

администрации
города,

административно-
правовой комитет
администрации

города

Количество
муниципальных услуг

Ед 2017 62

2018 62

2019 62

2020 62

2021 62

2022 62

2023 65

2024 65

2025 65

1.3 Оплата услуг связи и
доступа в Интернет

Административ
но-правовой

комитет
администрации
города, отдел по
делам ГО, ЧС и
мобилизационн
ой подготовке

администрации
города

Использование всех
видов связи

% 2017

2018

2019 100 511,3 511,3

2020 100 492,0 492,0

2021 100 510,0 510,0

2022 100 560,4 560,4

2023 100 620,0 620,0

2024 100 620,0 620,0

2025 100 620,0 620,0

1.4 Расходы на оплату
информационно-
статистических

Комитет
социально-

экономического
развития и

инвестиционно

Изучение
информационно-
статистических данных

2017 - -

2018 - -

2019 - -

материалов в
Территориальном
органе Федеральной
службы
государственной
статистики по
Тамбовской области

й деятельности по г. Моршанску
Тамбовской области для
дальнейшего
использования в работе

2020 - -

2021 - -

2022 - -

2023 20,0 20,0

2024 20,0 20,0

2025 20,0 20,0

2. Основное
мероприятие:
«Обеспечение
информационной
безопасности
информационных
ресурсов»

Комитет по
взаимодействию с

органами
территориального

общественного
самоуправления,

Советами
территорий,

общественными
организациями и

средствами
массовой

администрации
города,администр
ативно-правовой

комитет
администрации

города

2017 120,6 120,6

2018 6,6 6,6

2019 30,9 30,9

2020 7,0 7,0

2021 0 0

2022 261,2 261,2

2023 244,0 244,0

2024 94,0 94,0

2025 372,2 372,2

2.1. Организация
межведомственного
взаимодействия
(СМЭВ)

Комитет по
взаимодействи
ю с органами

территориально
го

общественного
самоуправления

, Советами
территорий,

общественными
организациями
и средствами

массовой
администрации

города

Количество запросов Ед 2017 600

2018 700

2019 800

2020 900

2021 1000

2022 1100

2023 1150

2024 1200

2025 1200

2.2. Проведение
мероприятий по

Комитет по
взаимодействию с

органами

Количество рабочих
мест, обеспеченных

% 2017 35 112,1 112,1

2018 35

обеспечению защиты
персональных данных

территориального
общественного

самоуправления,
Советами

территорий,
общественными
организациями и

средствами
массовой

администрации
города,

административно-
правовой комитет
администрации

города

СЗИ, в общем
количестве
персональных
компьютеров,
обрабатывающих
персональные данные

2019 50 26 26

2020 50

2021 50

2022 50 261,2 261,2

2023 52 235,0 235,0

2024 54 85,0 85,0

2025 100 363,2 363,2

2.3. Проведение
мероприятий  по
обеспечению
сотрудников
администрации ЭЦП

Комитет по
взаимодействию с

органами
территориального

общественного
самоуправления,

Советами
территорий,

общественными
организациями и

средствами
массовой

администрации
города,

административно-
правовой комитет
администрации

города

Количество
сотрудников,
обеспеченных ЭЦП

Чел 2017 8 8,5 8,5

2018 8 6,6 6,6

2019 8 4,9 4,9

2020 8 7,0 7,0

2021 4 0 0

2022 4 0 0

2023 4 9,0 9,0

2024 4 9,0 9,0

2025 4 9,0 9,0

Приложение № 3
к муниципальной программе  города
Моршанска «Развитие информационного
общества на территории города
Моршанска на 2017-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы города  Моршанска

«Развитие информационного общества на территории города Моршанска на 2017-2025 годы»

Статус Наименование муниципальной программы города
Моршанска,  подпрограммы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объёмы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам,
всего

федераль
-ный

бюджет

област-
ной

бюджет

мест-
ный

бюджет

внебюд-
жетные
средства

Муници-
пальная
программа
города
Моршанска

Оплата услуг связи и доступа в Интернет  Административно-
правовой комитет
администрации
города, отдел по
делам ГО, ЧС и

мобилизационной
подготовке

администрации
города

2017

2018

2019 511,3 511,3

2020 492,0 492,0

2021 510,0 510,0

2022 560,4 560,4

2023 620,0 620,0

2024 620,0 620,0

2025 620,0 620,0

Расходы на оплату информационно-статистических
материалов в Территориальном органе Федеральной
службы государственной статистики по Тамбовской
области

Комитет социально-
экономического

развития и
инвестиционной

деятельности

2017 - -

2018 - -

2019 - -

2020 - -

2021 - -

2022 - -

2023 20,0 20,0

2024 20,0 20,0

2025 20,0 20,0

Проведение мероприятий по обеспечению защиты
персональных данных

Комитет по
взаимодействию с

органами
территориального

общественного
самоуправления,

Советами территорий,
общественными
организациями и

средствами массовой
администрации города,

административно-
правовой комитет

администрации города

2017 112,1 112,1

2018

2019 26 26

2020

2021

2022 261,2 261,2

2023 235,0 235,0

2024 85,0 85,0

2025 363,2 363,2

Проведение  мероприятий  по  обеспечению сотрудников
администрации ЭЦП

Комитет по
взаимодействию с

органами
территориального

общественного
самоуправления,

Советами территорий,
общественными
организациями и

средствами массовой
администрации города,

административно-
правовой комитет

администрации города

2017 8,5 8,5

2018 6,6 6,6

2019 4,9 4,9

2020 7,0 7,0

2021 0 0

2022 0 0

2023 9,0 9,0

2024 9,0 9,0

2025 9,0 9,0

	Глава города А.В. Банников